
  

 

7670/22 ADD 2  aa  

 ORG 5.C  LT 
 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. kovo 29 d. 
(OR. en) 
 
 
7670/22 
ADD 2 
 
 
 
CSC 128 
CSCI 45 
CYBER 100 
INST 99 
INF 40 
CODEC 385 
IA 34 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2022/0084 (COD) 

 

  

 

PASIŪLYMAS 

nuo: Europos Komisijos generalinės sekretorės, kurios vardu pasirašo 
direktorė Martine DEPREZ 

gavimo data: 2022 m. kovo 22 d. 

kam: Europos Sąjungos Tarybos generaliniam sekretoriui Jeppe 
TRANHOLMUI-MIKKELSENUI 

Komisijos dok. Nr.: COM(2022) 119 final - Annex 2 

Dalykas: Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 
REGLAMENTO dėl informacijos saugumo Sąjungos institucijose, 
įstaigose, organuose ir agentūrose PRIEDAS 

  

Delegacijoms pridedamas dokumentas COM(2022) 119 final - Annex 2. 

 

Pridedama: COM(2022) 119 final - Annex 2 

 



 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2022 03 22  

COM(2022) 119 final 

ANNEX 2 

 

PRIEDAS 

prie 

Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 

dėl informacijos saugumo Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose 

{SWD(2022) 65 final} - {SWD(2022) 66 final}  



 

LT 1  LT 

II PRIEDAS […] 

Leidimo susipažinti su Europos Sąjungos įslaptinta informacija (ESĮI) valdymo 

procedūros 

Apibrėžtys 

Šiame priede vartojamų terminų apibrėžtys: 

1) asmens patikimumo pažymėjimas (APP) – valstybės narės atitinkamos institucijos 

pareiškimas, kuris pateikiamas kompetentingai institucijai atlikus patikimumo 

patikrinimą ir kuriuo patvirtinama, kad asmeniui tam tikrą laikotarpį gali būti 

leidžiama susipažinti su tam tikro lygio slaptumo žyma (CONFIDENTIEL UE/EU 

CONFIDENTIAL arba aukštesnio laipsnio slaptumo žyma) pažymėta ESĮI; 

2) asmens patikimumo pažymėjimą patvirtinanti pažyma – kompetentingos 

institucijos išduota pažyma, kuria patvirtinama, kad asmuo turi galiojantį 

patikimumo pažymėjimą ar lygiavertį dokumentą arba saugumo leidimą, ir kurioje 

nurodomas ESĮI, su kuria tam asmeniui gali būti leidžiama susipažinti, slaptumo 

žymos lygis (CONFIDENTIEL UE/ES CONFIDENTIAL arba aukštesnis), to 

asmens patikimumo pažymėjimo arba leidimo galiojimo laikotarpis ir pačios 

pažymos galiojimo laikotarpio pabaigos data. 

Leidimo susipažinti su ESĮI išdavimas 

1. Prieš išsiųsdama užpildytą asmens patikimumo tikrinimo klausimyną valstybės 

narės, kurios pilietybę turi asmuo, nacionalinei saugumo institucijai, atitinkamos 

Sąjungos institucijos ir įstaigos saugumo tarnyba turi gauti raštišką asmens sutikimą 

dėl patikimumo tikrinimo tvarkos. 

2. Kai Sąjungos institucija ar įstaiga sužino apie asmens, kuris pateikė prašymą išduoti 

patikimumo pažymėjimą, kad galėtų susipažinti su ESĮI, patikimumo patikrinimą, 

kompetentinga saugumo institucija, veikdama pagal šį reglamentą, turi apie tai 

pranešti atitinkamai to asmens valstybės narės nacionalinei saugumo institucijai. 

3. Gavusi atitinkamos nacionalinės saugumo institucijos pranešimą apie bendrą 

patikimumo patikrinimo rezultatų įvertinimą, kompetentinga saugumo institucija: 

a) gali suteikti tam asmeniui leidimą ribotą laikotarpį susipažinti su tam tikro 

lygio neviršijančia ESĮI, jei atlikus patikimumo patikrinimą padaroma išvada, 

kad asmuo yra lojalus ir patikimas; 

b) laikydamasi savo atitinkamų vidaus taisyklių, privalo pranešti prašymo 

pateikėjui, jei atlikus patikimumo patikrinimą tokia garantija nesuteikiama.  

4. Kai asmuo tarnybą pradeda praėjus 12 mėnesių ar ilgesniam laikotarpiui nuo 

pranešimo apie patikimumo patikrinimo rezultatus dienos arba kai tarnyboje asmuo 

daro 12 mėnesių pertrauką, kompetentinga saugumo institucija turi kreiptis į 

atitinkamą nacionalinę saugumo instituciją, kad ši patvirtintų, ar patikimumo 

pažymėjimas galioja. 

Leidimo galiojimo sustabdymas ir panaikinimas 

5. Kai atitinkama Sąjungos institucija ar įstaiga sužino apie asmens, turinčio leidimą 

susipažinti su ESĮI, keliamą riziką saugumui, tos Sąjungos institucijos ar įstaigos 

saugumo tarnyba turi apie tai pranešti atitinkamai nacionalinei saugumo institucijai ir 

gali sustabdyti asmens prieigą prie ESĮI arba panaikinti leidimą susipažinti su ESĮI. 



 

LT 2  LT 

6. Kai nacionalinė saugumo institucija atitinkamai Sąjungos institucijai ar įstaigai 

praneša, kad garantijos dėl asmens, kuris gali susipažinti su ESĮI, nebėra, atitinkamos 

Sąjungos institucijos ar įstaigos saugumo tarnyba pagal savo atitinkamas vidaus 

taisykles turi panaikinti asmeniui išduotą saugumo leidimą ir jam neleisti susipažinti 

su ESĮI. 

Leidimo galiojimo pratęsimas 

7. Po pirminio saugumo leidimo išdavimo ir jeigu asmuo nepertraukiamai dirbo 

Sąjungos institucijoje ar įstaigoje ir jam toliau reikia susipažinti su ESĮI, leidimas 

susipažinti su ESĮI turi būti peržiūrėtas, kad būtų atnaujintas iki jo galiojimo 

pabaigos. 

8. Atitinkamos Sąjungos institucijos ir įstaigos saugumo tarnyba gali pratęsti leidimo 

susipažinti su ESĮI galiojimą ne ilgesniam kaip 12 mėnesių laikotarpiui, jei per 2 

mėnesius nuo prašymo pratęsti galiojimą ir atitinkamo patikimumo tikrinimo 

klausimyno perdavimo dienos iš atitinkamos nacionalinės saugumo institucijos ar 

kitos kompetentingos nacionalinės institucijos negaunama nepalankios informacijos.  

Jeigu patikimumo patikrinimas iki pirmoje pastraipoje nurodyto 12 mėnesių 

laikotarpio pabaigos nebaigiamas, asmuo negali būti skiriamas į pareigas, kurioms 

eiti reikia gauti patikimumo pažymėjimą. 

9. Kiekvieną kartą, kai asmens patikimumo pažymėjimas pratęsiamas, jis privalo 

išklausyti atnaujintų žinių apie ESĮI tvarkymą ir saugojimą kursą. 

Išimtinis laikinas saugumo leidimas 

10. Atitinkamos Sąjungos institucijos ar įstaigos saugumo tarnyba išimties tvarka gali 

išduoti laikiną leidimą susipažinti su ESĮI, jei kompetentinga nacionalinė saugumo 

institucija, remdamasi užpildytu ir persiųstu patikimumo tikrinimo klausimynu, 

atliko preliminarų patikrinimą, kad įsitikintų, jog nėra žinoma svarbios nepalankios 

informacijos. 

11. Laikini leidimai susipažinti su ESĮI galioja vieną ne ilgesnį nei 6 mėnesių laikotarpį 

ir nesuteikia teisės susipažinti su slaptumo žyma TRES SECRET UE/EU TOP 

SECRET pažymėta informacija. 

12. Visi asmenys, kuriems išduotas laikinas leidimas susipažinti su ESĮI, gavę 26 

straipsnyje nurodytą informacinį pranešimą, turi raštu patvirtinti, kad jie suprato savo 

pareigas, susijusias su ESĮI apsauga, ir padarinius, jei ESĮI būtų atskleista. Rašytinį 

patvirtinimą atitinkamos Sąjungos institucijos ar įstaigos saugumo tarnyba turi 

saugoti. 

Į Sąjungos institucijas ir įstaigas komandiruoti nacionaliniai ekspertai 

13. Visos Sąjungos institucijos ir įstaigos privalo užtikrinti, kad nacionaliniai ekspertai, 

komandiruoti į pareigas, kurioms eiti reikalingas asmens patikimumo pažymėjimas, 

prieš pradėdami eiti pareigas kompetentingai saugumo institucijai pateiktų pagal 

nacionalinius įstatymus ir kitus teisės aktus išduotą galiojantį asmens patikimumo 

pažymėjimą arba asmens patikimumo pažymėjimą patvirtinančią pažymą. Jei 

įvykdomi 23 straipsnio 1 dalyje nurodyti reikalavimai, saugumo institucija gali 

išduoti leidimą susipažinti su ESĮI, kurios slaptumo žymos lygis yra lygiavertis tam, 

kuris yra nurodytas nacionaliniame patikimumo pažymėjime; leidimo ilgiausias 

galiojimo laikotarpis neviršija paskyrimo trukmės. 

Galimybė dalyvauti posėdžiuose, kuriuose aptariama įslaptinta informacija 



 

LT 3  LT 

14. Kalbant apie posėdžių, kuriuose turi būti aptariama CONFIDENTIEL UE/EU 

CONFIDENTIAL arba aukštesnio lygio slaptumo žyma pažymėta informacija, 

organizavimą, Sąjungos institucijos ir įstaigos turi užtikrinti, kad visiems dalyviams 

būtų išduotas patikimumo pažymėjimas arba kad būtų žinomas jų saugumo leidimo 

statusas. 

15. Remdamasi įrašais, pagal kuriuos suteikiama galimybė susipažinti su ESĮI, 

atitinkamos Sąjungos institucijos ar įstaigos kompetentinga saugumo tarnyba gali 

išduoti asmeniui patikimumo pažymėjimą patvirtinančią pažymą, kai to reikia, kad 

jis galėtų dalyvauti posėdžiuose, vykstančiuose už tos Sąjungos institucijos ar 

įstaigos ribų. Asmens patikimumo pažymėjimą patvirtinančioje pažymoje turi būti 

nurodomas ESĮI, su kuria asmeniui gali būti leidžiama susipažinti, slaptumo žymos 

lygis (CONFIDENTIEL UE/ES CONFIDENTIAL arba aukštesnis), atitinkamo 

leidimo susipažinti su ESĮI galiojimo laikotarpis ir pačios pažymos galiojimo 

pabaigos data. 


		2022-03-30T08:49:08+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



